
TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 20138  CADERNO 7

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 541719

Contrato: 120-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de 
Material Técnico Hospitalar.
Valor Total: 40.800,00
Data Assinatura: 17/06/2013
Vigência: 17/06/2013 a 16/06/2014
Pregão Eletrônico: 52/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269003264          Federal
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: INJEX INDÚSTRIA CIRÚRGICAS LTDA
Endereço: Av Cdor José Zillo, 160
CEP. 19908-170 - Ourinhos/SPTelefone: 1433022900 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 541726

Contrato: 109-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: o presente contrato tem por objeto a aquisição de 
equipamento médico hospitalar.
Valor Total: 11.172,00
Data Assinatura: 11/06/2013
Vigência: 11/06/2013 a 10/06/2014
Pregão Eletrônico: 41/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131273610000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: GIGANTE RECÉM-NASCIDO INDÚSTRIA COMÉRCIO 
E REPRESENTAÇÃO LTD
Endereço: R Martins Pena, 93
CEP. 14080-620 - Ribeirão Preto/SPTelefone: 1639691000 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSENTADORIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 541100

P O R T A R I A  Nº. 156 /2013 - GEAPE/HEMOPA, 07 DE 
JUNHO DE 2013.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Aposentadoria, (Instituto Nacional do Seguro 
Social),  a   servidora, Fátima Nazaré Santos de Oliveira, 
Cargo: Técnica de Enfermagem, matrícula nº 54197585/1, 
lotado (a) na Gerência de Enfermagem, desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 
28 de fevereiro de 2013.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 07 de junho de 2013.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação Hemopa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 541166

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 27/05/2013
Valor: 187.488,00
Vigência: 18/06/2013 a 17/09/2013
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente termo aditivo tem por objeto o 
aditamento do contrato nº 052/2008, nos termos da lei federal 
nº 8666/93 quanto a prorrogação de seu prazo pelo período 
de 03 (três) meses, ou seja, de 18/06/2013 até 17/09/2013, 
cujo objeto é o FORNECIMENTO DE TESTES PARA DETECÇÃO 
DOS VÍRUS HIV ½ - ANTI HIV, para atender as necessidades da 
Fundação Hemopa. 
Contrato: 52-08
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118840820000    339030              0269001022          Estadual
Contratado: DIAGNOCEL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: R Edgar Damasceno, Bairro: Meireles, 65
CEP. 60120-010 - Fortaleza/CE
Telefone: 8534623600 
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 541280

P O R T A R I A  Nº.  177/2013 - GEAPE/HEMOPA, 13 DE 
JUNHO DE 2013.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Erika 
Gleyse de Oliveira Carvalho, Cargo: Enfermeira, matrícula nº 
54180500/2, lotado (a) na Gerencia de Triagem de Doadores, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 06 de maio de 2013 a 16 de maio de 2013. 
Laudo nº 141601A/2.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 13 de junho de 2013.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 541430

Contrato: 26-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Os LOCADORES se obrigam, neste ato, a dar em locação 
à LOCATÁRIA o imóvel localizado à Rua Engenheiro Fernando 
Guilhon, nº 1500, Jurunas, Belém - PA, composto de dois prédios, 
sendo um com dois pavimentos e outro térreo (fundos) e uma 
caixa d’água externa em concreto armado. O prédio térreo é do 
tipo galpão com um banheiro. O prédio de dois pavimentos é 
constituído de dois salões amplos, quatro banheiros tipo lavabo, 
um banheiro completo, copa/cozinha, bancada com duas pias 
externas e hall da escada. 
Valor Total: 222.000,00
Data Assinatura: 06/06/2013
Vigência: 06/06/2013 a 06/06/2014
Dispensa: 6/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745750000    339036              0269001022          Estadual
Contratado: MARIA JOSÉ DOS ANJOS SALGADO
Endereço: R Diogo Móia, 380
CEP. 66055-170 - Belém/PATelefone: 9132240821 
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 541464

PORTARIA: 243/13
Objetivo: Participar do Curso Técnico de Nível Médio em 
Hemoterapia da ET-SUS
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
70010451/EDSON RODRIGUES CARDOSO (Aux. Hemot.) / 2.5 
diárias (Completa) / de 01/07/2013 a 05/07/2013
20200841/MARIA JOSÉ DA COSTA E SILVA (Aux. Hemot.) / 2.5 
diárias (Completa) / de 01/07/2013 a 05/07/2013<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 541473

PORTARIA: 243/13
Objetivo: Participar do Curso Técnico de Nível Médio em 
Hemoterapia da ET-SUS
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541946451/ALEXSANDRO LEAL COSTA (Téc. em Patol.) / 4.5 
diárias (Completa) / de 01/07/2013 a 05/07/2013<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 541480

PORTARIA: 243/13
Objetivo: Participar do Curso Técnico de Nível Médio em 
Hemoterapia da ET-SUS
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGe n. 001 de 
11/01/2008
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572062161/ALBINO PROGÊNIO DA CUNHA (Téc. em Patol.) / 2.5 
diárias (Completa) / de 01/07/2013 a 05/07/2013<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 541506

Contrato: 28-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto do presente contrato é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PRODUTOS 
DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AOS DOADORES DA HEMORREDE 
DA FUNDAÇÃO HEMOPA (ITENS 01, 02, 06, 09 E 13), de acordo 
com as especificações do Termo de Referência em anexo, parte 
integrante deste contrato. 
Valor Total: 100.457,76
Data Assinatura: 07/05/2013
Vigência: 07/05/2013 a 07/05/2014
Pregão Eletrônico: 72/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118840820000    339030              0261000000          Estadual
Contratado: EDILENA DOS SANTOS FERREIRA - ME
Endereço: R dos Tamoios, 263-B
CEP. 66025-540 - Belém/PATelefone: 9132231154 
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 541530

Contrato: 30-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto do presente contrato é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PRODUTOS 
DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AOS DOADORES DA HEMORREDE 
DA FUNDAÇÃO HEMOPA (ITENS 07, 10 E 11), de acordo com 
as especificações do Termo de Referência em anexo, parte 
integrante deste contrato. 
Valor Total: 7.755,84
Data Assinatura: 07/06/2013
Vigência: 07/06/2013 a 07/06/2014
Compra Direta: 72/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118840820000    339030              0261000000          Estadual
Contratado: MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
Endereço: Av José O Salazar, 672
CEP. 99700-000 - Erechim/RSTelefone: 5435190140 
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 541539

Contrato: 29-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto do presente contrato é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PRODUTOS 
DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AOS DOADORES DA HEMORREDE 
DA FUNDAÇÃO HEMOPA (ITENS 03, 08 E 12), de acordo com 
as especificações do Termo de Referência em anexo, parte 
integrante deste contrato. 
Valor Total: 7.433,40
Data Assinatura: 07/06/2013
Vigência: 07/06/2013 a 07/06/2014
Pregão Eletrônico: 72/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118840820000    339030              0261000000          Estadual
Contratado: LIMP-COMÉRCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA-
EPP
Endereço: Tv Dr Moraes, 740
CEP. 66045-590 - Belém/PATelefone: 9132239600 
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 541685

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 13/2013
Objeto: Contratação de empresa, com representação local, 
especializada em Serviço de Manutenção preventiva e/ou corretiva 
em equipamentos utilizados na Gerência de Imunogenética da 
Fundação Hemopa, conforme Termo de Referência.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br na UASG: 925452 e 
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações. 
Observação: Havendo divergência entre a especificação do(s) 
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a 
especificação constante no edital.
Responsável pelo certame: ANTONIA DIAS
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br 
Data da Abertura: 04/07/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118840820000       339039 0269001022          Estadual
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA


